АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 160
д. Новое Домозерово
О проведении двухмесячника
по благоустройству и санитарной
очистке населенных пунктов
сельского поселения Югское
В целях приведения территорий населенных пунктов сельского поселения Югское  в надлежащее санитарное состояние и улучшения их благоустройства
      Администрация сельского поселения Югское
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести на территории сельского поселения Югское с 05.05.2021 года по 04.07.2021 года двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов      сельского поселения Югское.
2. Утвердить комплексный план мероприятий по благоустройству     и санитарной  очистке  территорий населенных пунктов      сельского поселения Югское (приложение № 1)

3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в  Информационном вестнике «Югский вестник»», а также разместить на официальном сайте     сельского поселения Югское  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     Глава сельского поселения Югское                                             А.В. Замыслов
       Приложение №  1

к постановлению Администрации

сельского поселения Югское
от 05.05.2022 № 160
Комплексный план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке  территорий населенных пунктов      сельского поселения Югское
на 2022 год
	№пп
	Рекомендуемые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Всем организациям и учреждениям принять активное участие в благоустройстве
	Весенне-летний период
	Руководители предприятий, учреждений находящиеся на территории сельского поселения Югское*

	2.
	Провести субботник по санитарной очистке населенных пунктов от мусора и бытовых отходов
	До 20.05.2021
	Руководители*, старосты*,
  владельцы домов

	3.
	Провести очистку придорожных канав, прилегающих территорий всем владельцам земельных участков, домов, гаражей и сараек во всех населенных пунктах
	Май-июнь
	Владельцы, старосты*

	4.
	Провести очистку от мусора и благоустроить прилегающие территории у обелисков на территории сельского поселения Югское, текущий ремонт обелисков

	До 05.05.2021
	Администрация поселения, старосты

	5
	Осуществлять контроль за состоянием детских городков, провести технический ремонт
	В течение лета
	Специалисты администрации

	6
	Ликвидировать несанкционированные свалки

	В течение лета
	Администрация поселения

	7
	Провести очистку подвальных помещений в жилом фонде МКД и дератизацию

	Май-июль
	ТСЖ «Домозеровское» и УК

	8
	Работа организаций и учреждений по личным планам мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий
	По срокам
	Руководители организаций и учреждений*

	9
	Окашивание территории в населенных пунктах и прилегающих территорий к объектам, строениям и сооружениям
	В течение летнего периода
	Администрация поселения,

 владельцы строений и сооружений

         * по согласованию